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Señores padres y responsables 

   Oficina del Consejo Escolar de la ciudad de Komaki  

        Jefe de la Sección del Almuerzo Escolar 

Hayashi Yasuhiro 

 

学校給食の 11 月分献立表の一部変更について (通知 ) スペイン語  

SOBRE LA ALTERACIÓN PARCIAL EN EL MENÚ  

DEL ALMUERZO ESCOLAR DE NOVIEMBRE (AVISO) 

 

Modificamos una parte del menú escolar debido a que ocurrieron cambios en 

los ingredientes a usar en el menú del día martes 29 de noviembre.  

La modificación será como se indica a continuación. Pedimos disculpas por la 

molestia a causar,  pero esperamos contar con su comprensión.  

 

Nota 

 

Sobre la alteración de “la albóndiga con sésamo blanco”  
en el menú escolar del día martes 29 de noviembre del 2022 

【Antes de la alteración】 【Después de la alteración】 
 

Albóndiga con sésamo blanco  

Albóndiga 
con sésamo 

blanco 

carne de pol lo  carne de pol lo  

cebolla    

sésamo blanco  sésamo 

pan ra l lado ▲ 

hígado de pol lo  carne de pol lo  

almidón    

acei te vegetal    

grasa de cerdo  carne de cerdo  

proteína de soja  soja 

azúcar    

sal    

salsa mirin    

pimienta    

salsa de so ja   

vinagre    
 

 

Bolitas de tofu         

Bolitas de 
tofu  

tofu  soja 

carne de pol lo  carne de pol lo  

cebolla  
 

grasa de cerdo carne de cerdo 

alga hi j ik i  
 

bardana 
 

zanahoria  
 

almidón 
 

ceboll i ta  
 

pan ra l lado ▲ 

salsa de soja    

acei te de colza  

sake  

alga aonor i   

sal   

jengibre   

pimienta   

azúcar en bruto  
condimento 
fermentado 

 

ketchup  

vinagre   

 (Observación) Los 7 alérgenos de declaración obligatoria  

（●huevo ■leche ▲trigo ▽alforfón ◎cacahuete ◆camarón ◇cangrejo） 
 

 

(Contacto) Centro del almuerzo escolar norte ℡0568-41-3251 

Centro del almuerzo escolar este ℡0568-79-4833 

          Centro del almuerzo escolar sur ℡0568-42-0363 
 


